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 جراحی چاقی
 آخرین راه باشد

چاقی، معضلی که این روزها خیلی ها را گرفتار 
خود کرده و باعث شــده تا ایــن افراد برای 
خلاصی از آن دست به دامن راه های مجاز و 
غیرمجاز کاهش وزن برونــد؛ از ورزش های 
سخت گرفته تا جراحی های خطرناک. البته 
اغلب این افراد برای رهایــی از وزن اضافه 
همــان اول راه گزینه جراحــی را انتخاب 
می کنند و غافل از خطراتی که ممکن اســت 
برایشان داشته باشد زیر تیغ جراحان می روند. 
موضوعی کــه دکتر حمیدرضا ســبحانی، 
متخصص تغذیه به آن خرده گرفته و می گوید 
این بزرگ ترین اشتباه عاشقان لاغری است. 
در گفت وگو با این پزشــک متخصص بیشتر 
درباره مضرات لاغری بــا جراحی صحبت 

کرده ایم.

چه شــد که چاقی امروز به عنوان 
یک چالش زندگی خیلــی از افراد جامعه را 

تحت تأثیر خود قرار داده است؟
عادت های غذایی بــد در کنار فعالیت های بدنی 
کم باعث شده اســت که مردم امروز با چالشی 
به نام اضافــه وزن یا همان چاقی روبه رو شــوند.

شــیوع چاقی و اضافه وزن کودکان زیر ۱۶ سال 
در مناطق شهری ۲۳ درصد اســت که این رقم 
بالاترین میزان شیوع چاقی کودکان در دنیاست. 
اگر نسل های قبل تا سن حدود ۲۵ سالگی دارای 
وزن نسبتا نرمال بودند، اما نسل جدید کودکان ما 
از ۵ یا ۶ سالگی دچار این مشکل می شوند و همه 
عمر خود را درگیر چاقی هســتند که زمینه ساز 
بروز انواع بیماری هــا مانند افزایش چربی خون، 

قند خون، کبد چرب و ... در آنها می شود.
چرا معتقدید جراحی های چاقی 

باید آخرین گزینه باشد؟
ما برای کاهش وزن هزار و یک راه حل داریم که 
مهم ترین آن اصلاح برنامــه غذایی و بعد ورزش 
است. اگر هیچ یک از این برنامه ها برای فرد جواب 
نداد می تــوان در نهایت بــه جراحی های چاقی 

فکر کرد.
به نظر شما یک نســخه لاغری را 

می شود برای همه تجویز کرد؟ 
هرگز، چرا که تمام نسخه های لاغری با توجه به 
ویژگی هر فرد تهیه می شــود لذا برای کسی که 
دچار دیابت اســت نمی توان رژیم غذایی بدون 

قند پیچید.
نظرتان درباره شیوه های لاغری 
رایج در بعضــی از آرایشــگاه ها و توزیع 

قرص هایی به این منظور چیست؟
ایــن قرص هــا معمــولا حــاوی مشــتقاتی 
شــبه آمفتامین ماننــد آنچه در شیشــه وجود 
دارد هســتند که هم اثرگذاری اش روی اشتها 
بالاست هم آثار سوء دیگری ازجمله بی خوابی، 
بی اشــتهایی، اضطراب، پرخاشگری، تپش قلب 

و... ایجاد می کند.
چالش اساســی پیش روی جامعه 

آرزومند لاغری را چه می دانید؟ 
بی اعتمادیشان به پزشکان متخصص و بهره گیری 
از خدمات ارزان قیمت مراکزی که هیچ تخصصی 
در این زمینه ندارند. از آرایشگاه های زنانه گرفته تا 
سالن های ورزشی همه و همه ازجمله چالش های 
اساســی آرزومندان لاغری اســت؛ آرزویی که 

متأسفانه خیلی ها را به کام مرگ کشانده است.
به نظر شــما چند درصد لاغری ها 

منجر به مرگ می شود؟ 
با توجه به اینکه فعالیت اکثر مراکز مورد اشــاره 
غیرقانونی است و در ثانی مردم اطلاعی از اثرات 
منفی داروها ندارند، نمی توان آمار و ارقامی از این 
بخش عرضه کرد.متأسفانه این روزها بیشترین 
دلیل مرگ در عمل جراحی زیبایی به این دلیل 
است که جراح صلاحیت حرفه ای این کار را ندارند 

یا این کار را به تکنیسین ها خود می سپارند .
 به همین دلیل، موارد زیــادی از خونریزی های 
شدید یا سوراخ شــدن احشــای داخلی بر اثر 
جراحی های زیبایی مثل پیکرتراشی را می بینیم 
که همین امر موجب فوت بیمار می شوند و مسلم 
است که اگر این اقدامات توسط پزشک متخصص 
یا فوق تخصص و شناخته شده انجام شود، شاهد 
این موارد حاد نخواهیم بود. عواملی مانند عفونت، 
سوختگی پوســت و نابودی پوست و آمبولی نیز 
از عوارض اعمال جراحی است که اگر دقت لازم 
و توجه به نکات مهم در مــورد هر عملی وجود 
داشته باشــد، میزان این عوارض کمتر می شود.

تمام جراحی ها دارای درجاتی از خطر هستند که 
به صورت غیرمنتظره رخ می هد. به همین دلیل 
است که همیشه توصیه می شود که قبل ازهرگونه 
اقدام برای جراحی ازتجربه جراح و به روز بودند 
دستگاه های اتاق جراحی اطمینان خاطر کسب 
کنید. همچنین، درجلسه حضوری مشاوره، تمام 
سؤالات و ابهامات مربوط به جراحی را از پزشک 
خود بپرسید و با یک دید واقع بینانه برای جراحی 
آماده شــوید. در جلسات و مشــاوره حضوری، 
پزشــک تلاش می کند تا یک آمادگی ذهنی در 
بیمار ایجاد کند و عوارض و هشدارهای ضروری 

را به او گوشزد  کند.
و توصیه شــما برای کسانی که 
دوســت دارند به دور از هرگونه خطر جدی 

لاغر شوند؟
جراحی را آخرین انتخاب خود قرار دهند و بعد از 
رسیدن به این مرحله برای پیشگیری و کاهش 
خطرات و احتمالات مرگ حین انجام جراحی، 
توصیه می شود در انتخاب پزشک متخصص خود 
دقت بیشتری داشته باشید و سعی کنید بهترین 
کلینیک جراحی و همینطور پزشک معتبر را با 
انجام تحقیقات بسیار زیاد برای انجام عمل زیبایی 

خود انتخاب کنید.

گپ

برمودای لاغری 

هر چه دلت می خواهد بخور، رمز و راز لاغری پیش 
ماست! این شــعار اکثر مراکزی است که عاشقان 
لاغری را به سمت و ســوی خود جذب می کنند. 
گرچه هنوز خیلی از شبکه های ماهواره ای استفاده 
از شــلوار و شــلوارک و گن و... را راه موفق کاهش 
عجیب و غریب وزن در تبلیغات شان می خوانند اما 
دوستداران لاغری برای اینکه از دست چربی های 
اضافه و وزن بالای شان خالص شوند یکی از ۳ضلع 
مثلث مرگ را برای این کار انتخاب می کنند؛ مثلثی 
که چند سال پیش از سوی وزارت بهداشت معرفی 
شد تا هم زنگ خطر لاغری به قیمت از دست دادن 
جان را در کشــور به صدا درآورد هم یک جورهایی 
به مراکــز فعال در ایــن ۳ضلع هشــدار دهد که 
فعالیت شان زیر ذره بین وزارت بهداشت است. البته 
وزارت بهداشت ضمن تشریح عملکرد این ۳ضلع 
مرگ در لاغری از بازار پررونق مشاغلی که در حاشیه 
این عرصه شکل گرفته اند پرده برداشت؛ مشاغلی که 
هر روز با تبلیغات پررنگ و لعاب، دلباختگان لاغری را 
به سمت و سوی خود می کشند. این بازار در تمامی 
شــهرها به خصوص کلانشهرهای کشــور از رونق 

بیشتری برخوردار است.

لاغری؛ رؤیایی در باشگاه های ورزشی
 باشــگاه های ورزشــی یکی از ۳ضلع این مثلث 
مرگ هســتند؛ مراکزی که بیشتر در بخش زنانه 
به فعالیت های کاهش وزن غیراصولی می پردازند. 
علیرضا سجادی، از کارشناسان اجتماعی می گوید: 
رؤیای تناســب اندام در کنار تبلیغات رنگارنگ 
ماهواره ای باعث شده تا جوانان بی حوصله تر از هر 
زمان دیگر به دنبال کاهش وزن باشند. او با اشاره به 
بازار پررونق باشگاه های ورزشی در مناسبت های 
خاص از حضور جوانان علاقه مند به کاهش وزن 
می گوید: »زنان و دختران غافل از عواقب داروهایی 
که به صورت غیرقانونی در این مراکز عرضه می شود 
آنها را مصرف کرده و باعث به خطر افتادن جان شان 
می شوند. دستگاه های ورزشی شوک واردکننده 
و داروهای مرکب از مواد مخــدر از جمله عواملی 
هستند که جان ورزشــکاران عاشق لاغری را در 
سالن های ورزشی تهدید می کنند.  مرگ سپیده، 
دختر جوانی که ســال 9۱به امیــد لاغری راهی 
یکی از این باشگاه ها شــده بود، نمود عینی این 
قصه است. کسی که از ترس ترک نامزدش به خاطر 
اضافه وزنش در یکی از باشگاه های ورزشی ثبت نام 
کرد اما به محض اتصال دستگاه لاغر کننده به بدن 
به دلیل وارد شدن شوک زیاد به بدنش ایست قلبی 
کرد و جان خود را از دست داد؛ قصه ای که لهراسب 
عالمی، از رفتارشناسان اجتماعی، علت وقوع آن را 
علاوه بر اعتماد به نفس پایین، هجمه روانی تبلیغات 

رنگارنگ در مورد لاغری در جامعه می داند.

می خواهی لاغر شوی خرج کن
 می گویند می خواهید اندامی ورزیده و زیبا مثل 

ســلبریتی های بدنسازی و... داشــته باشید باید 
کمی سر کیسه را شل کنید. شنیدن این جملات 
در باشگاه های ورزشــی دیگر امروز خیلی دور از 
انتظار نیست مخصوصاً اگر کلانشهرنشین باشید 
و باشگاه های ورزشی شهرتان در بهترین نقاط آن 
مستقر باشد.  فرامرز، جوان ۳4ساله شیرازی است 
که چند سال گذشته در اثر مسمومیت به سبب 
مصرف داروهای لاغری در یکی از باشــگاه های 
ورزشی این شهر راهی بیمارســتان شد. او برای 
کاهش 40کیلویی وزنش به پیشنهاد مربی مصرف 
سوماتروپین را شروع کرده بود؛ داروی چربی سوزی 
که او را راهی بیمارستان کرد.  او می گوید: آنقدر 
از وزن زیادم خســته بودم که با وجــود اطلاع از 
غیرمجاز بودن داروی فوق به مصرفش تن دادم و 
در نهایت نه تنها دردی از چاقی من درمان نشد که با 
مشکلات بسیار جسمی هم روبه رو شدم. ابراهیمی 
توضیح می دهد: با احتساب پول داروها و برنامه ها 
و خدماتی که باشــگاه های ورزشی به نام لاغری 
عرضه می کنند هر فرد باید برای لاغری رؤیایی در 
این مراکز چیزی حدود ۳تا4میلیون تومان در ماه 
هزینه کند، البته بدون هیچ تضمینی که کارتان به 

بیمارستان کشیده نشود.

آرایشگاه های زنانه؛ ضلع دوم مثلث مرگبار 
لاغری

لاغری تضمینی به سبک بعضی آرایشگاه های زنانه 
در ضلع دوم مثلث مرگ بــرای لاغری قرار دارد. 
فعالیت پررنگ آرایشــگاه های زنانه در این بخش 
در نوع خودش بی نظیر است؛ موضوعی که فرحناز 
بزرگی، حقوقدان، درباره آن می گوید: متأسفانه 
پرونده های زیــادی در محاکم قضایی وجود دارد 
که در آن بعضی از آرایشگاه های زنانه فعال در حوزه 
لاغری به جرم کشف مواد مخدر شکایت شده است. 
حرف های این حقوقدان را کارشناسان حوزه مبارزه 
با مواد مخدر، هم تأیید کرده و می گویند:»متأسفانه 
در سبک لاغری آرایشــگاه های زنانه، شیادها با 
عرضه انواع مواد مخدر ازجمله شیشه به داوطلبان، 
باعث اعتیاد زنان و دختران می شوند.« او با اشاره به 
افزایش روزافزون فعالیت آرایشگاه ها در این حوزه 
ادامه می دهد:» در برخی از آرایشــگاه های زنانه 
شهرهای بزرگ که در حوزه لاغری فعال هستند، 
هر روز قربانیان زیادی اسیر دام اعتیاد می شوند.«

الناز، دختری ۲۶ســاله ای اســت که در یکی از 
کمپ های ترک اعتیاد دوره پاکی خود را سپری 
می کند. او   دانشجوی مهندسی عمران بوده بشود و 
همه آرزوهایش را در پی مصرف یک داروی لاغری 
در یکی از آرایشگاه ها به جا گذاشت، دارویی که او 
را کم کم از خود بیگانه و به مواد مخدر وابسته  کرد 
تا جایی که درس و دانشــگاه را رها کرد و به یک 
کارتن خواب تبدیل شد.  او خودش می گوید: »خدا 
را شاکرم که بعد از ۵سال از بند اعتیاد رها شدم. 

حالا می فهمم که به هر قیمت نباید لاغرشد.«

بخورید و بیاشامید، نگران چاقی نباشید 
در ضلع سوم مثلث مرگ به خاطر لاغری، تبلیغات 
شــبکه های ماهواره ای دیده می شــود. تبلیغات 
پر سر و صدایی که تا کنون هزینه های زیادی را روی 

دست علاقه مندان لاغری گذاشته اند. از قرص های 
لاغری گرفته تا پودرهایی که قرار است یک ماهه 
کاری کنند کارســتان. قرص های گیاهی با منشا 
مواد مخدر هم در این میان جای خود را دارند. دکتر 
علیرضا امیدی، از متخصصان تغذیه می گوید:گرچه 
این روزهــا روش های علمــی و تخصصی خوبی 
برای کاهش وزن معرفی شده و مردم می توانند با 
مراجعه به مراکز متخصص نسبت به کاهش وزن 
خود اقدام کنند اما گرایش اغلب مردم به داروهای 
ناشناخته ای که از شــبکه های ماهواره ای تبلیغ 
می شود به یکی از دغدغه های جامعه تبدیل شده 
اســت؛ داروهایی که به اذعان کارشناسان حاوی 
مواد مخدر و استفاده مدام از آنها زمینه ساز اعتیاد 
در فرد است. البته این تبلیغات سیاه به عده ای از 
عطاری ها هم جسارت داده تا به نام فروش داروهای 
لاغری جوانان را اسیر دام اعتیاد کنند؛ نقشه پلیدی 
که رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ 
هم ۲ماه پیش پرده از آن برداشــت و اعلام کرد: 
پلیس با فروش و عرضه محصــولات غیرمجاز و 
اعتیادآور در پوشــش قرص های لاغری به شدت 
برخورد می کند و مردم نباید به خاطر لاغری خود 

را در دام شیادان بیندازند.

ســرهنگ ضرغام آذین با اشــاره بــه تبلیغات 
گسترده برای فروش برخی از داروهای غیرمجاز 
و مواداعتیادآور تحت عنــوان داروها و قرص های 
لاغری اظهارکرد: افراد ســودجو اقــدام به تبلیغ 
مصرف و فروش این مواد در برخی محیط ها نظیر 
باشــگاه های ورزشی، آرایشــگاه ها و به خصوص 
آرایشــگاه های زنانه، عطاری هــا و... می کنند. از 
این رو به شهروندان هشدار می دهم که قرص و مواد 
خوراکی تحت عناوینی نظیر گلوریا، آلفا اسلیم، بک 
اسلیم، اسلیم فیت، بریکتون و... را که توسط عوامل 
ســودجو در جامعه در حال فروش و توزیع است 
تهیه نکنند. چرا که این مواد به دلیل آغشته بودن 
به متامفتامین یا همان شیشه به شدت اعتیاد آور 
اســت و اثرات جبران ناپذیری را در روح و روان و 

جسم فرد مصرف کننده باقی می گذارد.

معضل چاقی دامن یک ســوم جمعیت ایران 
را گرفته

به گفته دکتر عبدالرضا رفعتی، متخصص جراحی 
و متابولیک یک سوم جمعیت کشور یعنی حدود 
۲۵میلیون نفر از ایرانی ها، با معضل چاقی دست 
و پنجه نرم می کنند و میــزان مرگ ومیر به علت 
چاقی از مجمــوع مرگ ومیر به علت 4ســرطان 
اصلی ریه، روده، ســینه و پروستات بیشتر است. 
او با اشــاره به رشــد روزافزون چاقــی در میان 
کــودکان و نوجوانان ادامه می دهــد: »این افراد 
در آینده به دلیل رویارویی با شــرایط اجتماعی 
خواستار کاهش وزن می شــوند؛ خواسته ای که 
عموماً می کوشند راه رســیدن به آن را در اماکن 
غیراصولــی و غیرتخصصی چون آرایشــگاه ها، 
باشگاه های ورزشــی و شــبکه های ماهواره ای 
بیابند. صحبت از مراکزی است که وعده لاغری 
ســریع را به متقاضیان می دهند اما بیش از آنکه 
آنها را به خواسته قلبی شان برسانند، به قتلگاه شان 
رهنمون می سازند. آمارها حکایت از آن دارد که 
4۳درصد مردان و ۵7درصد زنان کشور به چاقی 
مبتلا هستند و تأثیرات منفی چاقی در تعاملات 
اجتماعی افراد، باعث شده تا چاق ها به هر قیمتی 
پیکر خود را برای رسیدن به اندامی زیبا به دست 

مراکز لاغری بسپارند.

کلانشهرها؛ پیشتاز در چاقی
دکتــر عبدالرضا نــوروزی به عنــوان دبیر علمی 
چهارمین همایش بین المللی تغذیه بالینی ایرانیان 
که اردیبهشــت ماه امسال در مشــهد برگزار شد 
می گوید: طبق بررســی های کشــوری میانگین 
شیوع چاقی بزرگســالان در کلانشهرهایی مانند 
مشــهد، کرج و تهران بیش از ۶۵درصد است. به 
گزارش دفتــر مدیریت بیماری هــای غیرواگیر 
وزارت بهداشت، نسبت چاقی در استان ها متفاوت 
است و استان های مرکزی و شمالی آدم های چاق 
بیشــتری را در دل خود جای داده اند و به مراتب 
انجام عمل های جراحی چاقــی و فعالیت مراکز 

لاغــری در ایــن اســتان ها 
بیشــتر از ســایر استان هاست.

آمار دقیقی از مراکز لاغری غیرمجاز نیست
 بهروز کریمی، از پزشکان متخصص جراحی چاقی هم می گوید: متأسفانه 
بخش قابل توجهی از فعالیت مراکز لاغری غیرقانونی است. همین مسئله 
باعث شده تا آمار دقیقی از فعالیت این مراکز در اختیار نباشد. به گفته او 
حتی از انجام عمل های جراحی هم در این رابطه آمار و اطلاعاتی وجود 
ندارد اما نکته ای که در این میان می شود بدان اشاره کرد استان هایی است 
که فعالیت این مراکز در آنها بیش از هر جای دیگر کشور دیده می شود، از 
مازندران و اردبیل گرفته تا گیلان و سمنان و البته ناگفته نماند که تهران 

به عنوان پایتخت سهم به سزایی در این زمینه دارد.
همین تیرماه گذشــته بود که مرگ زن جوانی در یکی از کلینیک های 
زیبایی تهران حسابی خبرساز شد. همســرش در جریان تحقیقات به 
بازپرس پرونده گفته بود: »همســرم 15کیلو اضافه وزن داشت. همین 
موضوع باعث افسردگی و ناراحتی اش شده بود. خیلی سعی کرد با ورزش 
و رژیم خودش را لاغر کند اما بی فایده بود. به همین خاطر با دیدن تبلیغات 
جراحی های لاغری در فضای مجازی تصمیم گرفت از این طریق لاغر شود. 
بعد از جست و جوهای فراوان تبلیغات لاغری در یک کلینیک زیبایی به 
روش ساکشن و بدون بازگشت را پیدا کرد که داخل صفحه اینستاگرام 
نیز کلی عکس و فیلم از بیماران بود که رضایت خود را اعلام کرده بودند. 
فیلم ها و عکس ها اعتماد همسرم را جلب کرد و در نهایت با مراجعه به آنجا 
وقت عمل گرفت.« روز عمل همسرش به اتاق جراحی رفت، قرار بود عمل 

2ساعت طول بکشد اما بعد از گذشت 2ساعت خبری از همسرش نشد. 
مرد جوان ادامه می دهد: بعــد هم متوجه رفت وآمدهای مشــکوک 
تیم پزشــکی دیگری به اتاق عمل شــدم و از هرکدام درباره وضعیت 

همسرم پرس وجو می کردم پاسخ درستی نمی دادند، در نهایت هم خبر 
مرگ همســرم را حین عمل جراحی دادند. تجربه های تلخ درخصوص 
جراحی های زیبایی لاغری تعدادشان کم نیست.  رؤیا هم ازجمله قربانیان 
و زخم خورده های این جراحی هاست. کسی که می گوید یکباره دچار اضافه 
وزن شدید شدم و این مسئله تأثیرات منفی زیادی در زندگی ام وارد کرد 
به حدی که حتی بیمار و مجبور به تزریق آمپول های کورتون شدم. تزریق 
این آمپول ها هم باعث اضافه وزن بیشترم شد. همین باعث شد تا به فکر 
جراحی بالون بیفتم که واقعا تجربه بدی بود. در حالت طبیعی و استاندارد 
بالون باید تا 6ماه در بدن باقی بماند اما متأسفانه دکتر من با بی تفاوتی، 
خارج کردن بالون را از داخل بدنم فراموش کرده بود! بعد از 10ماه خودم 
با او تماس گرفتم و در مورد خارج کردن بالون از معده ام سؤال کردم که 
پزشکم در کمال تعجب گفت: من این موضوع را فراموش کرده بودم! شما 
باید زودتر برای خارج کردن بالون اقدام می کردی! اکنون احتمالا معده و 
روده ات با مشکل مواجه شده است. بالون بیش از حد استاندارد در معده ام 
مانده بود، موضوعی که باعث شد نه تنها این عمل به کاهش وزنم کمکی 

نکند بلکه 20کیلو به وزنم اضافه کرد.
لعیا حسین زاده، از کارشناسان تغذیه می گوید: متأسفانه این روزها در 
سایه فعالیت شــبکه های مجازی و تبلیغات پرزرق و برق کلینیک های 
لاغری، مردم غافل از خطرات و تهدیداتی که دنبالشــان می کند راهی 
این مراکز می شوند و با باور وعده های پوچ و دروغین آنها مبنی بر لاغری 
سریع با جان خود بازی می کنند. به گفته این کارشناس مردم نباید گول 
تبلیغات ماهواره ای یا فضای مجازی را بخورند و اگر قصد لاغر شدن دارند 
با مراجعه به کلینیک های تخصصی با حضور پزشک متخصص نسبت به 

انجام این کار اقدام کنند. 

نکته

یک سوم جمعیت کشور یعنی حدود 
25میلیون نفر از ایرانی ها، با معضل 
چاقی دســت و پنجــه نــرم می کنند و 
میــزان مرگ ومیــر به علــت چاقــی از 
مجموع مرگ ومیر به علت 4سرطان 
اصلی ریه، روده، ســینه و پروستات 

بیشتر است

طبق بررســی های کشــوری میانگین 
کلانشــهرهایی  در  چاقــی  شــیوع 
مانند مشــهد، کرج و تهــران بیش از 
65درصــد اســت. نســبت چاقــی در 
استان ها متفاوت است و استان های 
مرکــزی و شــمالی آدم هــای چــاق 

بیشتری را در دل خود جای داده اند

فاطمه عسگری نیاگزارش
روزنامه نگار

ترفندهای خطرناک لاغری این روزها با تبلیغات پررنگ و لعاب، افراد دچار اضافه وزن را قربانی می کند

جراحی های 
زیبایی توسط افراد 

غیرمتخصص و 
غیرمجاز، هر هفته 

منجر به حداقل 
2مرگ در کشور 
می شود. بیشتر 
پرونده هایی که 

هم اکنون در پزشکی 
قانونی مورد بررسی 
قرار می گیرد مربوط 

به کارهای زیبایی 
است که توسط افراد 
غیرمتخصص انجام 

شده است.

سهم بزرگی از 
عوارضی که به دنبال 

کارهای زیبایی ایجاد 
می شود بر عهده خود 

مراجعه کننده است 
زیرا بدون آگاهی 
و تحقیق و تنها با 

تبلیغ های فریبنده 
به یک مرکز زیبایی 

مراجعه می کنند.

قطع عصب های 
صورت، نکروز 

وسیع بافت و ایجاد 
ناهنجاری هایی که 

شاید نیاز به چندین 
عمل ترمیمی داشته 

باشد، از عواقب 
سهل انگاری در 
انتخاب درست 

پزشک است.

بعد از جراحی 
بینی، جراحی های 
چاقی از بیشترین 

جراحی های زیبایی 
محسوب می شوند 
البته بعضی از این 

عمل ها در حوزه 
درمان قرار دارد؛ 

به طور مثال افرادی 
که BMI شاخص 
توده بدنی بالای 

۳5 تا 4۰ دارند، در 
حیطه اعمال جراحی 

درمانی چاقی قرار 
می گیرند.

 قبل از جراحی چاقی 
انجام معاینات 

 ،)BMI(بالینی دقیق
میزان قدرت 

کشسانی پوست، 
وجود فتق های 

ناشناخته، مصرف 
سیگار و مواد مخدر 

و همچنین  
آزمایش های  کامل 

و بررسی تمامی 
بیماری های داخلی 
فرد، ضروری است 

که پس از آن پزشک 
فوق تخصص جراحی 
ترمیمی، نظر خود را 

اعلام می کند.

حمیدرضا علیزاده؛ 
عضو کمیسیون 

پزشکی قانونی کشور:

 پلیس؛ مقتدر
 اما مظلوم

 جای خالی 
پلتفرم جایگزین

 اتوبوس های 
نو در صف شماره گذاری

پلیس با مماشاتی که دارد تلاش کرده تا 
احساسات افراد فریب خورده را کنترل کند

جایگزین مناسب داخلی یا خارجی پلتفرم های 
محدودشده  چه زمانی معرفی می شود؟

رئیس شورای شهر تهران خواستار تعیین تکلیف 
۱00دستگاه اتوبوس داخل پارکینگ شد


